



Tlf.: 87 10 63 00
randers@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2.
DK-8900 Randers C
CVR-nr. 20 22 26 70

BORDING LINK A/S
C M RASMUSSENS VEJ 1-5, 8961 ALLINGÅBRO
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. april 2019

Hans Holger Therp

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bording Link A/S C M Rasmussens Vej 1-5 8961 Allingåbro Telefon: +45 86 48 36 00 Telefax: +45 86 48 36 99 Hjemmeside: http://bordinglink.dk/ E-mail: post@bordinglink.dk CVR-nr.: 19 02 87 04 Stiftet: 5. januar 1996 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Holger Therp, formand Kenneth Erik Ingvar Fritzon Jesper Roland Sauermilch
Direktion	Kim Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1060 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er fremstilling og afsætning af grafiske produkter med fokus på datadrevet digital produktion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev realiseret med -9.201 tkr., hvilket ledelsen anser for ikke tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

De iværksatte aktiviteter i 2018 har ikke givet tilfredsstillende effekt i selskabets resultat på grund af fald i omsætning af traditionelle blanketter. Derfor har ledelsen iværksat en ny strategi med yderligere fokus på digital produktion og løsninger med større værditilvækst, hvor selskabet på markedet har unikke kompetencer. Implementeringen er igangsat sidste halvår 2018 og fortsætter i 2019.

Dette indebærer reduktion af traditionel offset produktion, tilpasning af organisationen, samt reduktion af domicil. Som følge af disse omlægninger og implementeringer er der foretaget nedskrivninger på produktionsmateriel med i alt 7,5 mio.kr. samt nedskrevet goodwill med 886 tkr. i årsregnskabet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

2019 vil være præget af transformationen, men der forventes et forbedret resultat.

Egne kapitalandele

	2018 kr.	2017 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Aktier, 75 stk. a nom. 1.000 kr.....	75.000	75.000
	75.000	75.000
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
75 stk. a nom. 1.000 kr.	9,9	9,9
	9,9	9,9

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		26.962.447	31.516.123
Personaleomkostninger.....	1	-25.163.435	-27.852.265
Af- og nedskrivninger	2	-13.272.577	-4.656.848
DRIFTSRESULTAT		-11.473.565	-992.990
Andre finansielle indtægter.....		8.200	8.414
Andre finansielle omkostninger.....	3	-324.661	-319.667
RESULTAT FØR SKAT		-11.790.026	-1.304.243
Skat af årets resultat.....	4	2.589.432	336.417
ÅRETS RESULTAT		-9.200.594	-967.826
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-9.200.594	-967.826
I ALT		-9.200.594	-967.826

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill.....		0	1.143.100
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	1.143.100
Produktionsanlæg og maskiner.....		16.911.351	16.090.686
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		398.171	772.281
Indretning af lejede lokaler.....		472.155	602.562
Materielle anlægsaktiver.....	6	17.781.677	17.465.529
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		650.000	650.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	650.000	650.000
ANLÆGSAKTIVER.....		18.431.677	19.258.629
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.513.164	7.124.455
Varer under fremstilling.....		684.587	1.183.233
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.044.704	1.486.139
Varebeholdninger.....		8.242.455	9.793.827
Tilgodehavende fra salg.....		3.863.360	4.338.692
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.703.004	1.187.138
Udskudte skatteaktiver.....		375.000	0
Andre tilgodehavender.....		245.984	511.961
Periodeafgrænsningsposter.....		848.745	238.449
Tilgodehavender.....		7.036.093	6.276.240
Likvider.....		3.032.958	4.331.549
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.311.506	20.401.616
AKTIVER.....		36.743.183	39.660.245

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		751.000	751.000
Overført overskud.....		9.990.535	19.191.129
EGENKAPITAL.....	8	10.741.535	19.942.129
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.948.923
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	1.948.923
Leasingforpligtelser.....		7.980.032	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	7.980.032	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	2.024.598	997.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.676.945	4.775.730
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.072.814	8.973.825
Anden gæld.....		3.247.259	3.021.988
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.021.616	17.769.193
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		26.001.648	17.769.193
PASSIVER.....		36.743.183	39.660.245
Eventualposter mv.	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 51 (2017: 59)			
Løn og gager.....	22.984.830	25.493.604	
Pensioner.....	1.855.276	2.013.837	
Andre omkostninger til social sikring.....	323.329	344.824	
	25.163.435	27.852.265	
Særlige poster			2
Nedskrivninger på produktionsanlæg.....	7.462.205	483.624	
Nedskrivninger på goodwill.....	886.000	0	
	8.348.205	483.624	
Selskabet har foretaget nedskrivninger på driftsmidler, som på baggrund af ændringer i produktionen ikke længere er produktionsaktive.			
Selskabet har nedskrevet restsaldo på goodwill, idet der ikke længere er indtjening på det pågældende forretningsområde.			
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	164.836	140.813	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	159.825	178.854	
	324.661	319.667	
Skat af årets resultat			4
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-265.509	0	
Regulering af udskudt skat.....	-2.323.923	-336.417	
	-2.589.432	-336.417	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		2.400.000	
Kostpris 31. december 2018.....		2.400.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		1.256.900	
Nedskrivning.....		886.000	
Årets afskrivninger		257.100	
Afskrivninger 31. december 2018.....		2.400.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		0	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
	Produktionsanlæg og maskiner			
Kostpris 1. januar 2018.....	51.333.385	2.138.501	1.016.566	
Tilgang.....	12.377.330	132.957	109.750	
Afgang.....	-3.964.734	-348.829	0	
Kostpris 31. december 2018.....	59.745.981	1.922.629	1.126.316	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	35.242.700	1.366.220	414.004	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-3.964.734	-174.414	0	
Nedskrivning.....	7.462.205	0	0	
Årets afskrivninger	4.094.459	332.652	240.157	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	42.834.630	1.524.458	654.161	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	16.911.351	398.171	472.155	
Finansielle leasingaktiver.....	10.329.461			
Finansielle anlægsaktiver			Lejededpositum og andre tilgodehavender	7
Kostpris 1. januar 2018.....			650.000	
Kostpris 31. december 2018.....			650.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....			650.000	
Egenkapital				8
		Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....		751.000	19.191.129	19.942.129
Forslag til årets resultatdisponering.....			-9.200.594	-9.200.594
Egenkapital 31. december 2018.....		751.000	9.990.535	10.741.535
Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt
				Afdrag 2018
Leasingforpligtelser.....	10.004.630	2.024.598	0	997.650
	10.004.630	2.024.598	0	997.650

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 772 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 35 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.906 tkr.

Der er indgået huslejekontrakter med uopsigelighedsperioder fremtil 2020 og 2024. Huslejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden udgør på balancetidspunktet 12.781 tkr

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Therp Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
